

Betænkning

over

Forslag til lov om ligestillingsrådet

Betænkning afgivet af arbejdsmarkedsudvalget den 17. marts 1978

Udvalget har behandlet lovforslaget i en række møder og har herunder haft samråd med statsministeren, der tillige skriftligt har besvaret spørgsmål fra udvalget.

Desuden har udvalget modtaget skriftlige henvendelser fra:

AC, Akademikernes Centralorganisation,
 Dansk Arbejdsgiverforening,
 FTF, Fællesrådet for danske Tjenestemand- og Funktionærorganisationer, og
 De grønlandske Kvindeforeningers Sammenslutning.

Herefter indstiller et *flertal* (socialdemokratiets, det konservative folkepartis, centrumdemokraternes, socialistisk folkepartis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*, idet flertallet lægger vægt på, at det fortsatte arbejde i ligestillingsrådet fremmes mest muligt med hensyn til ligebehandling både inden for og uden for arbejdsmarkedet, f. eks. i skatte- og familiepolitisk henseende.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller dette meningsløse pjattellovforslag til *forkastelse* ved 3. behandling. Ligestillingsrådet bør væk som skatteyderbetalt foreteelse.

Et *andet mindretal* (venstres medlemmer af udvalget) ønsker ikke ligestillingsrådet nedlagt på indeværende tidspunkt, men har intet ønske om en lovfæstet og dermed permanent bevarelse af et organ og et sekretariat med omkostninger på over 1 mill. kr. årligt, hvis opgaver i takt med den øgede ligestilling må forudses at blive yderst begrænsede i løbet af en kortere årrække. Mindretallet ønsker rådet bevaret indtil videre som et rent administrativt organ og vil derfor undlade at stemme ved lovforslagets 3. behandling.

Et *tredje mindretal* (Danmarks retsforbunds medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling ved 2. behandling.

Et *fjerde mindretal* (venstresocialisternes medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling ved 2. behandling.

Bakholt (S) Niels V. Andersen (S) Hans Jørgen Jensen (S) Søren B. Jørgensen (S)

Risgaard Knudsen (S) fmd. Hans Carl Nielsen (S) Bolvig (RV) Jens Peter Jensen (V)

Johan Philipsen (V) Grethe Fenger Møller (KF) nfmd. Ninn-Hansen (KF)

Melchior (CD) Voigt (FP) Lawaetz (FP) Hjortlund Christensen (DR)

Ole Henriksen (SF) Kurt Hansen (VS)

Partierne DKP, KrF og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.